Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul
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PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto da Despesa

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

SUBVENCOES SOCIAIS

Despesas Diversas

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

Despesas Diversas

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Despesas Diversas

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID

Despesas Diversas

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

101 FUNDEB 60%

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Despesas Diversas

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

102 FUNDEB 40%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Despesas Diversas

Secretaria Municipal de Educacgéo

0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exercicio Corrente

Mes

24.877,83

5.688,46

34.122,50

2.524,90

2.843,26

1.781,09

4.125,25

2.070,00

78.033,29

5.199,55

125.892, 68

30.600,53

161.692,76

39.506,80

9.033,44

19.893,73

Liquidado

98.

24.

66.

39.

29.

25.

287.

481.

126.

147.

36.

19.

Abril de 2013

117,99

324,23

675,50

725,50

234,44

.902,98

048,43

.070,00

099,07

.827,15

658,53

513,17

.998,85

887,18

410,99

893,73

24.

34.

82.

126.

29.

161.

39.

9.

19.

877,83

.428,08

122,50

.848,30

.576,06

.781,09

.843,62

.070,00

547,48

.199,55

975,91

810,90

986,36

601,90

299,17

893,73

Folha:

98.

18.

66.

39.

28.

23.

279.

481.

95.

586.

147.

27.

19.

117,99

635,77

675,50

725,50

967,24

.902,98

847,57

.070,00

942,55

.827,15

658,53

912,64

398,32

887,18

377,55

893,73



Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Orgéo. .oveveeeeenn..: 07 Secretaria Municipal de Educacgéo
Fonte de Recursos...: 102 FUNDEB 40%
Cédigo Objeto da Despesa

PREFEITURA MUNICIPAL

3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas
Total Fonte de Recursos
Fonte de Recursos...: 103 Educagédo - 5.00%
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
99 Despesas Diversas
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas
3.3.90.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
99 Despesas Diversas
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas

Fonte de Recursos...:

.11

.13

.30

.32

.39

99

99

99

99

99

Total Fonte de Recursos

104 Educagdo 25%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

Despesas Diversas

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID

Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

Fonte de Recursos...: 107 Salario Educagdo

77777777777 Liquidado

Mes

0,00

68.433,97

68.206,61

16.027,06

10.310,47

27.184,13

121.728,27

86.184,76

20.132,65

748,87

494,43

107.560,71

204.

400.

102.

59.

60.

626.

188.

48.

241.

0,00

191,90

796,26

157,59

.400,00

213,36

.965,95

167,82

700,98

510,12

854,78

.413,80

.330,00

.564,97

673,67

Abril de 2013

0,00

68.794,80

68.206,61

27.875,99

12.367,32

28.273,37

136.723,29

86.184,76

8.371,35

1.114,70

668,03

96.338,84

Folha:

195.

400.

86.

58.

59.

609.

188.

28.

221.

0,00

158,46

796,26

130,53

.400,00

694,38

.965,95

773,89

761,01

510,12

722,13

.413,80

.330,00

.564,97

541,02



Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Fonte de Recursos.

Cédigo
3.3.90.30
99
3.3.90.32
99
3.3.90.33
99

Fonte de Recursos.

3.3.90.33
99

Fonte de Recursos.

3.3.90.32
99

Fonte de Recursos.

3.3.90.33
99

PREFEITURA MUNICIPAL

..o 07 Secretaria Municipal de Educacgéo

Lo 107 Salario Educagdo

77777777777 Liquidado
Objeto da Despesa Mes
MATERIAL DE CONSUMO
Despesas Diversas 2.226,00
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
Despesas Diversas 428,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Despesas Diversas 25.399,77
Total Fonte de Recursos ...: 28.053,77
Lt 119 Transp. Escolar - Gov. Federal
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Despesas Diversas 0,00
Lt 126 Merenda Escolar
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
Despesas Diversas 21.217,43
Lt 223 Transporte Escolar Estadual
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Despesas Diversas 0,00
Total do Orgdo ............: 586.720,20

Total Geral ........ocevu..t 586.720,20

2.226,00

428,00

34.408,42

37.062,42

22.043,15

18.670,70

2.054.440,74

2.054.440,74

Abril de 2013

238,80

98,00

25.399,77

25.736,57

18.762,78

0,00

590.890,12

590.890,12

Folha:

238,80

98,00

34.408,42

34.745,22

19.588,50

18.670,70

1.965.805,78

1.965.805,78



